
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Керчи 

Республики Крым «Детский сад №14 «Кораблик» 
(МБДОУ г. Керчи «Детский сад № 14 «Кораблик» ИНН 9111008900 ОГРН 1149102177146) 

298324, РК, г. Керчь, ул. О. Кошевого, д. 27, sadik_korablik-kerch@crimeaedy.ru, 

https://14korablik.tvoysadik.ruт. 8(36561) 3-11-70 

 
 
 
 
 
 

ПРИКАЗ № 158/1 от 31.08.2022 

 

О введении традиции  

еженедельного поднятия флага 

 и исполнения гимна в летний период  

  

 

     Во исполнение пункта 3части 1 статьи 3 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 

15.04.2022 №СК-295/06, в целях организации комплексного изучения 

истории государственных символов Российской Федерации,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Ввести в МБДОУ № 14 «Кораблик» обычай поднятия Государственного 

флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна 

Российской Федерации в начале каждой рабочей недели с 01.09.2022г.  

2. Определить время начала торжественного мероприятия в честь начала 

рабочей недели – 7:50. Продолжительность мероприятия -10 минут. 

Определить время начала торжественного мероприятия в честь окончания 

рабочей недели – 16:50. Продолжительность мероприятия -10 минут.  

3. Утвердить Положение об использовании государственных символов 

МБДОУ № 14 «Кораблик» (вместе с Регламентом подъема и спуска 

Государственного флага Российской Федерации в МБДОУ № 14 «Кораблик», 

Регламентом вноса и выноса Государственного флага Российской Федерации 

в МБДОУ № 14 «Кораблик») согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

4. Утвердить списки воспитанников и сотрудников МБДОУ № 14 

«Кораблик», осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) 

Государственного флага Российской Федерации, и график ритуала согласно 

приложению 2 к настоящему приказу.  

5. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской 

Федерации в МБДОУ № 14 «Кораблик старшего воспитателя Зубко М. В.  

https://14korablik.tvoysadik.ru/


6. Старшему воспитателю Зубко М. В.:  

- контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска 

(вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно 

настоящему приказу и Положению об использовании государственных 

символов в ДОУ;  

- проинформировать педагогических работников, воспитанников и их 

родителей (законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и 

спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации в 

ДОУ;  

- еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием контролировать 

состояние Государственного флага Российской Федерации и фиксировать 

результаты контроля в книге осмотра и выдачи Государственного флага 

Российской Федерации.  

7. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующая   _____________________З.Ф. Семенюк 

 

 

Старший воспитатель  __________________ М.В. Зубко 

 

 

 

 

 

 

 

 


